CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
              Edifício Orlando Fornari

                 CNPJ: 01.676.018/0001-70

1
      Rua Cruzeiro do Sul, Nº 225, Centro, PINHALZINHO - Estado de São Paulo - CEP 12.995-000

 www.camarapinhalzinho.sp.gov.br             Fone: (11) 4018-4286

INDICAÇÃO Nº 262/2025

Encaminhamento: Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Pinhalzinho/SP.

Assunto: Providências que especifica.

Autor Vereador: Pedro Gomes Franco Filho.

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso
das atribuições legais que lhe confere o artigo 159 do Regimento Interno, INDICA ao Poder Exe-
cutivo local, para que juntamente com o Departamento Competente, proceda a reformulação
do espaço utilizável na Praça Silvino de Campos, nesta Cidade.

JUSTIFICATIVA

Os munícipes e comerciantes, estão solicitando estas melhorias para
que a nossa Cidade seja mais receptiva e bela e bem cuidada, fomentando o interesse de
visitantes e colaborando para o desenvolvimento de nossa cidade.

                                           Sendo assim, conto com o apoio do Executivo Local para que atenda
a presente propositura.

  Sala das Sessões, 13 de maio de 2025

Pedro Gomes Franco Filho
Vereador